CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N.849/2025

Excelentíssimo Senhor
Vereador Giulliano Sousa Rodrigues
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O  vereador  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,  ouvido  o
Plenário  na  forma  regimental,  o  envio  de  ofício  ao  senhor  Prefeito  do  Município,
Renato Carvalho Fernandes extensivo  à Secretaria  de Trânsito e Mobilidade Urbana
solicitando que, em caráter de urgência, seja feita nova sincronização dos semáforos
instalados na Av. Cel. Theodolino Pereira de Araújo, pois, após recente manutenção,
estes semáforos estão sem nenhum sincronismo.

É preciso restaurar a “onda verde” na referida Avenida, que permite ao motorista
encontrar todos os sinais à frente verdes, quando mantém a velocidade estabelecida no
sincronismo dos semáforos.

Pede seja considerado que a falta de sincronismo dos semáforos provoca perda
de  tempo,  maior  consumo  de  combustíveis,  além  de  incômodos  e  dissabores  aos
condutores de veículos que trafegam na referida Avenida.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em
11 de março de 2025.

Rodrigo Costa Ferreira (Rodrigo Piracaíba)
Vereador Proponente

APROVADO    16    votos
REPROVADO - votos
DEFERIDO     (   -  )
Sala das sessões, em  11/03/2025.

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTE(S):

DOCUMENTO DIGITAL ASSINADO DIGITALMENTE.
Para obter este documento, acesse sapl.araguari.mg.leg.br/materia/19128

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N.849/2025

Excelentíssimo Senhor

Vereador Giulliano Sousa Rodrigues

Presidente da Câmara Municipal de

ARAGUARI

Senhor Presidente,

	O vereador que a este subscreve vem, respeitosamente, requerer, ouvido o Plenário na forma regimental, o envio de ofício ao senhor Prefeito do Município, Renato Carvalho Fernandes extensivo à Secretaria de Trânsito e Mobilidade Urbana solicitando que, em caráter de urgência, seja feita nova sincronização dos semáforos instalados na Av. Cel. Theodolino Pereira de Araújo, pois, após recente manutenção, estes semáforos estão sem nenhum sincronismo.

	É preciso restaurar a “onda verde” na referida Avenida, que permite ao motorista encontrar todos os sinais à frente verdes, quando mantém a velocidade estabelecida no sincronismo dos semáforos.

	Pede seja considerado que a falta de sincronismo dos semáforos provoca perda de tempo, maior consumo de combustíveis, além de incômodos e dissabores aos condutores de veículos que trafegam na referida Avenida.

	Nestes Termos, pede e espera deferimento.

	Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em  11 de março de 2025.

Rodrigo Costa Ferreira (Rodrigo Piracaíba)

Vereador Proponente

APROVADO  16  votos

REPROVADO - votos

DEFERIDO 	  (  -  )

Sala das sessões, em  11/03/2025.

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTE(S):

DOCUMENTO DIGITAL ASSINADO DIGITALMENTE.

Para obter este documento, acesse sapl.araguari.mg.leg.br/materia/19128

Documento Eletronlco E
e )

Assinado digitalmente com i" :
certificagdo ICP-Brasil. %‘
Para verlﬁcar a valldade -

odrigo Costa Ferreira

D ——

R it s St e « i s

T o - i s i it n
R e s de i g e s
B s i o

JR——————

Roirg oty Fere (i e
py

		ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL:23099229000120